



Landstrom – Pauschaltarife

1. Geltungsbereich

Diese Entgeltordnung gilt für die Versorgung von Schiffen mit Landstrom an den Anlagen des Kreishafens Rendsburg. Die Abrechnung erfolgt ausschließlich über Pauschalen, vergleichbar mit der Stromversorgung auf Campingplätzen.

2. Anschluss-Pauschale

Einmalige Pauschale je Anschlussvorgang (An- und Abklemmen):

15,00 € netto

3. Tagespauschalen nach Schiffskategorie

- Sportboote / Kleinfahrzeuge (bis 16 A): 12,00 € netto / Tag
- Gewerbliche Kleinschiffe / Arbeitsboote (bis 32 A): 25,00 € netto / Tag
- Binnenschiffe / Frachter / Kümos (bis 63 A): 59,00 € netto / Tag
- Hohe Leistungsabnahme (bis 125 A): 89,00 € netto / Tag

4. Zusatzverbrauch

Bei außergewöhnlich hohem Stromverbrauch (z. B. Heizungen, Pumpen, Werkstattbetrieb) wird eine zusätzliche Verbrauchspauschale erhoben: 10,00 € netto je angefangene 50 kWh

5. Technische Hinweise

Die Versorgung erfolgt über eine neue Landstromanlage. Der Anschluss erfolgt gemäß den technischen Anschlussbedingungen des Kreishafens Rendsburg.

Während der Testphase steht unser Elektriker für Hilfestellungen zur Verfügung.

Für jedes Schiff wird ein Pin vergeben, den wir an die Agenturen weiterleiten.

Mit dem Pin kann man den Stromkasten öffnen und den benötigten Stecker für die Versorgung stecken. Der Kasten wird wieder verschlossen. Erst dann fließt Strom. Bedienungsanleitungen stehen in Deutsch / Englisch zur Verfügung.

6. Abrechnung und Umsatzsteuer

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer.

7. Inkrafttreten

Diese Entgeltordnung tritt ab dem 06.01.2026 in Kraft und gilt bis zum 30.06.2026.

Während dieser Testphase ermitteln wir die tatsächlichen Preise, welche dann ab dem 01.07.2026 in Kraft treten werden.